Municipio de Espirito Santo do Pinhal

Demostrativo do Resultado Primario

Periodo: 6° Bimestre / 2012

Municipio: ESPIRITO SANTO DO PINHAL

RECEITAS FISCAIS

Previsdo Anual
Inicial

Previsao Anual
Atualizada

Receitas
Realizadas

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)
Receita Tributéaria

76.075.000,00
11.520.000,00

76.075.000,00
11.520.000,00

78.966.286,64
12.115.326,17

Receita de Contribuicdo 5.000,00 5.000,00 5.973,64
Receita Previdenciaria 5.000,00 5.000,00 5.973,64
Outras Contribuicdes 0,00 0,00 0,00

Receita Patrimonial Liquida 94.000,00 94.000,00 69.619,38
Receita Patrimonial 1.197.000,00 1.197.000,00 800.067,98
(-) Aplicacdes Financeiras 1.103.000,00 1.103.000,00 730.448,60

Transferéncias Correntes 61.654.000,00 61.654.000,00 62.781.576,67

Demais Receitas Correntes 2.802.000,00 2.802.000,00 3.993.790,78
Divida Ativa 1.157.000,00 1.157.000,00 2.333.108,18
Diversas Receitas Correntes 1.645.000,00 1.645.000,00 1.660.682,60

RECEITAS DE CAPITAL (1) 3.000,00 3.000,00 1.124.124,15

Operagdes de Crédito (lll) 0,00 0,00 0,00

Amortizacdo de Empréstimos (1V) 0,00 0,00 0,00

Alienacgéo de Ativos (V) 3.000,00 3.000,00 2.619,47

Transferéncias de Capital 0,00 0,00 1.121.504,68
Convénios 0,00 0,00 1.121.504,68
Outras Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00

Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00

RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(lI-llI-1V-V) 0,00 0,00 1.121.504,68
DEDUCOES DA RECEITA (VII) 8.681.000,00 8.681.000,00 8.506.973,87
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (VII=(I+VI-VII) 67.394.000,00 67.394.000,00 71.580.817,45
DESPESAS FISCAIS Dotacdo Anual Dotacéo Anual Despesas

Inicial

Atualizada

Liquidas até o

DESPESAS CORRENTES (IX)

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida (X)

Outras Despesas Correntes
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X1)=(1X-X)
DESPESAS DE CAPITAL (XII)

Investimentos

Inversdes Financeiras

Concesséo de Empréstimos (XIII)

Aquisicado de Titulo de Capital ja Integralizado (1X)

Demais Inversdes Financeiras
Amortizacado da Divida (XV)

DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XV1)=(XII-X111-XIV-XV)

RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)

DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVII=(XI+XVI+XVII)

62.159.000,00
31.310.500,00
144.000,00
30.704.500,00
62.015.000,00
6.259.000,00
3.994.000,00
1.030.000,00
0,00

0,00
1.030.000,00
1.235.000,00
5.024.000,00
82.000,00
67.121.000,00

71.987.800,00
35.355.976,17
0,00
36.631.823,83
71.987.800,00
8.859.223,21
7.478.175,11
512.000,00
0,00

0,00
512.000,00
869.048,10
7.990.175,11
0,00
79.977.975,11

69.680.929,08
34.993.480,24
0,00
34.687.448,84
69.680.929,08
5.562.366,58
4.193.318,48
500.000,00
0,00

0,00
500.000,00
869.048,10
4.693.318,48
0,00
74.374.247,56

RESULTADO PRIMARIO (VII-XVII)

273.000,00

-12.583.975,11

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO

-2.793.430,11
968.065,00

MARILZA ROBERTO DA COSTA
PREFEITA MUNICIPAL
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